
STŘEDA 15.4.2020 

ČJ 
– Písanka str. 15 – velké psací „Z“

Prosím o vyfocení a zaslání. 
– Video pro děti s vysvětlením (prosím, posuňte video na čas 0:50): 

https://www.youtube.com/watch?v=cVAyCDWYuSI
– V závěru  videa paní  učitelka mluví  o  hře  „diktovaná“. Určitě  si  ji  někdy s  dětmi

zahrajte, nemusíte hned dnes. Děti již znají spoustu psacích písmen. Ověříte si tím,
že si všechna psací písmena pamatují. Pro hru můžete použít Písankový sešit. 

– Další věcí, kterou paní učitelka zmiňuje, je - „Co vám připomínají jednotlivá psací
písmena?“  -  pokud  budou  děti  chtít  být  kreativní,  ať  mi  jejich  nápady  nakreslí
(nemusí  kreslit  všechna písmena,  ale  například  ta,  která  se  jim líbí).  Výtvory  mi
prosím vyfoťte a zašlete (práce je dobrovolná). 

– Psací prvky:
volně psaná vlnovka = vlnka 
šikmá čára shora dolů = deštičková (jako deštík) 
volně psaná vlnovka = vlnka 
– Písmeno „Z“ je pro děti poměrně obtížné. Především kvůli volně psané vlnovce =

vlnce. Můžete dětem písmeno nejprve předepsat na čistý papír. Děti si mohou
písmeno několikrát obtáhnout pastelkami různých barev. Je především potřeba
nacvičit volně psanou vlnovku = vlnku. 

– říkanky pro děti:
„Vlnka, čára, vlnka, napíše dnes Zdeňka.“ 
„Teče, teče vodička a v ní plave rybička.“ 

https://www.youtube.com/watch?v=cVAyCDWYuSI


– Čtení – Slabikář str. 110/ Štěňátko
– cvičení k text (ústně) 

– online cvičení – opakování DI/ TI/ NI 
https://zsbcupice.cz/hot-potatoes/cteni-1-rocnik/di-ti-ni/di-ti-ni1.htm

M
– Matematika 1: III. díl

– str. 101/ 3 Zapiš, kolik žlutých cest vychází z každého stanoviště.

https://zsbcupice.cz/hot-potatoes/cteni-1-rocnik/di-ti-ni/di-ti-ni1.htm


– str. 101/ 4 Zapiš počet. 
Prosím o vyfocení a zaslání tohoto cvičení. 

– online cvičení – Navlékám korálky:
https://www.skolasnadhledem.cz/game/2406

– online cvičení – Puzzle lesní zvířata 3: 
https://skolakov.eu/matematika/1-trida/scitani-a-odcitani-do-20/puzzle/pocitame3.html

PV
Do pracovní výchovy bych ráda zařadila práci s přírodním materiálem. Určitě všichni chodíte  

s dětmi na vycházky/ zahradu a určitě všichni znáte stavění domečků z přírodnin. Zasílám nějaké
fotografie pro inspiraci, ukažte je dětem. Výchovy beru jako dobrovolné, nemusíte je s dětmi dělat.
Myslím si ale, že je tím alespoň zabavíte. Pokud se pro stavění domečků z přírodnin během týdne
rozhodnete, určitě mi jejich výtvory zašlete. 

https://skolakov.eu/matematika/1-trida/scitani-a-odcitani-do-20/puzzle/pocitame3.html
https://www.skolasnadhledem.cz/game/2406


AJ 
Dnešním tématem pro kroužek AJ jsem zvolila barvy. Opět je tato práce dobrovolná. Zasílám pro
děti nějaká výuková videa. 

Angličtina s Hurvínkem – Barvy duhy – Colours of a rainbow (výběr dílu naleznete vpravo) 
https://decko.ceskatelevize.cz/anglictina-s-hurvinkem

English time – Rainbow walk 
http://www.english-time.eu/english-club/vyukova-videa/barvy/153-rainbow-walk/

http://www.english-time.eu/english-club/vyukova-videa/barvy/153-rainbow-walk/
https://decko.ceskatelevize.cz/anglictina-s-hurvinkem

